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
OG           Obergeschoss
OH          Ofenheizung
SNR        Sondernutzungsrecht
TC           Trockenklosett
TE           Teileigentum
WE         Wohneinheit
Wfl.         Wohnfläche
WW         Warmwasser
ZH           Zentralheizung

Bj.           Baujahr 
Blk.         Balkon 
DG           Dachgeschoss 
EBK         Einbauküche 
EG           Erdgeschoss 
EHR        Erhaltungsrücklage 
ETW       Eigentumswohnung 
EW         Einwohner 
FNP        Flächennutzungsplan 
GE           Gewerbeeinheit 
GEG        Gebäudeenergiegesetz 
Gfl.         Gewerbefläche 
HK           Heizkosten 
HKV        Heizkostenvorschuss 
HWB       Handwaschbecken 
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Hinweis zu Ertragsdaten

Der angegebene Mietbetrag ist der dem Auktionshaus bis zur
Drucklegung zuletzt mitgeteilte Wert für die Einheiten, die tat-
sächlich vermietet sind. Leerstehende Einheiten werden nicht
berücksichtigt. Die Miete kann sich zwischen Katalog erstellung,
dem Tage der Auktion und dem Tage des Übergangs von Nutzen
und Lasten ändern, sei es durch zwischen zeitlichen Leerstand
oder Neuvermietung. Am Tage der Auktion wird der letzte dem
Auktionshaus mitgeteilte aktuelle Sachstand bekannt gegeben
und Bestandteil des notariellen Vertrages.

Anmerkung

Die endgültigen und verbindlichen Möglichkeiten einer Bebau-
ung bzw. Nichtbebauung der im Katalog ausgewiesenen Grund-
stücke konnten vom Auktionshaus naturgemäß nicht geklärt
werden. Für die mögliche Bebaubarkeit/Nichtbebaubarkeit der
Objekte in der beschriebenen Form können wir daher keine
 Gewähr übernehmen.

Erläuterungen zu den Abkürzungen
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BERLIN

Zwei Eigentumswohnungen in 12057 Berlin-Neukölln OT Neukölln, Dammweg 251

Objekt: Die Wohnungen befinden sich in einem attraktiven drei-
geschossigen, vollunterkellerten Wohnhaus mit nicht ausgebau-
tem Dachgeschoss und insgesamt 6 Wohneinheiten. Baujahr des
Gebäudes ca. 1900. Die Beheizung erfolgt über Fern wärme. B,
262,1 kWh/(m²*a), Fernwärme, Bj.1900, H. Das charmante Mehr-
familienhaus mit seinem markanten Dachturm verfügt über ei-
nen großzügigen rückwärtigen Gartenbereich. Stellplatzmög-
lichkeiten sind im öffentlichen Straßenraum vorhanden. Insge-
samt ordentlicher Zustand mit tlw. Sanierungs- und Moderni-
sierungsbedarf.

Eigentumswohnung, WE-Nr. 1                         

Objekt: Die gut geschnittene Wohnung befindet sich im Hoch-
parterre links und verfügt über 3 Zimmer (davon ein Durch-
gangszimmer), einen Flur, eine Küche sowie über ein gefliestes
Wannenbad mit WC und Handwaschbecken. In den gut belich-
teten Wohnräumen ist Laminatboden verlegt. Die Böden in Kü-
che und Bad sind gefliest. Die nahezu rechteckig geschnittene
Küche (ohne EBK) verfügt über eine kleine Abstellkammer. Ein
Teil des rückwärtig gelegenen Gartens ist der Wohnung als Son-
dernutzungsrecht zugeordnet. Des Weiteren ist der Wohnung
ein Keller zugeordnet. Die Wohnung befindet sich in einem or-
dentlichen Zustand mit weiterem Renovierungsbedarf. 

Wohnfläche:               ca. 89 m²
Wohngeld:                 ca. € 513,97 mtl. inkl. ca. € 135,76 HKV
Mindestgebot:       € 329.000,-*

ZU DEN DETAILS

leerstehend

Lage: Der beliebte Ortsteil Neukölln liegt zentral im südlichen Berlin und erfreut sich einer lebhaften und multikulturellen Szene sowie
an einem stetigen Zuwachs von jungen Menschen, Künstlern und „Neu-Berlinern“. Mit seinen kulinarisch vielfältigen Angeboten 
sowie einer florierenden Barkultur bietet der Szenebezirk eine große Bandbreite an Angeboten für unterschiedliche Geschmäcker. Die
Eigentumswohnungen der Pos. 01 und Pos. 02 befinden sich im nordöstlichen Randbereich des Stadtteils nur wenige Meter vom 
S-Bahnhof Köllnische Heide entfernt. Durch die S-Bahn und mehrere Busstationen besteht ein schneller Anschluss in die umliegenden
Bezirke. Nur ca. 5 Autominuten nördlich des Objektes befinden sich der beliebte Treptower Park sowie der Plänterwald, welche überregional
als beliebtes Naherholungsziel mit weitläufigen Parkflächen und direktem Spreezugang bekannt sind. Ein weiteres Naherholungsziel
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

SACHSEN

Mehrfamilienhaus
Hertigswalde 2314 tlw. vermietet

Objekt: Attraktives zweigeschossiges, überw. unterkellertes Mehr-
familienhaus mit tlw. ausgebautem DG und Garagen. Das MFH wurde
ca. 1911 am Hang errichtet und zwischen den Jahren 1991 bis ca.
2020 umfangreich saniert und modernisiert. Im Zuge der Sanierung
wurden die Außenanlagen neu gestaltet. Beheizung über Gas-ZH
sowie in der WE im Hochparterre zusätzlich über einen hochwer-
tigen Kaminofen. V: 161,5 kWh/(m²*a), Gas/Öl/ Kohle, Bj. 2020, F.
Im Hochparterre befindet sich eine moderne und gut ausgestattete
Wohnung, welche aktuell vom Veräußerer genutzt wird. Ab dem
Zeitpunkt des Lasten-Nutzen-Wechsels zahlt der Veräußerer eine
Miete für die von ihm genutzte Wohnung (Details auf Anfrage). Das
OG verfügt über zwei 2-Zimmer-Wohnungen, wovon eine unbefri-
stet vermietet ist. Eine weitere kleine WE im DG wurde bisher spo-
radisch als Gästewohnung genutzt. Die Teilunterkellerung ist überw.
ausgebaut. Neben Technik- und Hauswirtschaftsräumen steht eine
Sauna sowie ein ehem. als Büro genutzter Bereich mit direktem Zu-
gang von der Straße aus zur Verfügung. 2 Garagen sowie 2 Außen-
stellplätze (vor dem ehem. Büro eingang) stehen zur Verfügung.
Das großzügige Hanggrundstück ist tlw. terrassenartig angelegt
und wird zu Erholungszwecken genutzt. Im oberen Hangbereich
sind ein Pool, zwei Gartenhäuser und ein Gewächshaus vorhanden.
Insgesamt gepflegter Zustand, tlw. besteht Renovierungsbedarf.

Grundstücksgröße:   ca. 1.582 m²
Wohnfläche:               4 WE mit insg. ca. 220 m², zzgl. ehem. Büro

mit ca. 30 m² und weitere Nebenflächen
Jahresmiete netto:   ca. € 10.320,- (für die vermietete WE 

im OG sowie Miete des Veräußereres ab
Lasten-Nutzen-Wechsel)

Mindestgebot:       € 295.000,-* ZU DEN DETAILS
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Wohn- und Geschäftshaus                             
39387 Oschersleben (Bode)
Huystraße 1

überwiegend vermietet

15

Lage: Oschersleben (Bode) ist eine Stadt im Landkreis Börde und
liegt an der Bode in der Magdeburger Börde, ca. 35 km südwestlich
von Magdeburg. Überregional bekannt ist die Stadt vor allem
durch die Multifunktionsrennstrecke „MOTOPARK-Oschersleben“.
Die A 14 liegt ca. 25 km östlich, die B 246 quert die Stadt. Über die
westlich gelegene B 245 ist Halberstadt in ca. 25 km zu erreichen.
Über das Eisenbahnstreckennetz sind die Landeshauptstadt Mag-
deburg, die Städte Halle und Berlin sowie die Harzregion zu er-
reichen. Das Objekt befindet sich in südwestlicher Stadtrandlage.
Das unmittelbare Umfeld wird von 2- bis 3-geschossiger Wohn-
bebauung in geschlossener Bauweise geprägt. Im weiteren Umfeld
befinden sich u. a. Schulen und Kindertageseinrichtungen sowie
ein Alten- und Pflegeheim.
Objekt: Attraktives, denkmalgeschützes, vollunterkellertes Wohn-
und Geschäftshaus mit tlw. ausgebautem Dachgeschoss. Baujahr
ca. 1920. Die Beheizung erfolgt über Gaszentralheizung. V: 209
kWh/(m²*a), Gas, Bj. 1920. Die aufwendig gestaltete und geglie-
derte Fassade hebt sich vor allem durch eine Skulptur im Eckbe-
reich des Obergeschosses im Straßenbild hervor. Das Objekt ver-
fügt über 7 Wohneinheiten sowie über eine ehem. Gewerbeein-
heit im Erdgeschoss die mit geringem Aufwand zu einer Wohnung
umgebaut werden kann. Aktuell werden die drei leerstehenden
Wohneinheiten vom Veräußerer saniert, im Dachgeschoss ist die
Sanierung einer Wohnung bereits abgeschlossen. Ein Mietver-
trag mit der Stadt Oschersleben zur Anmietung der drei be-
zugsfreien Einheiten zum 01.03.2023 ist bereits unterschrie-
ben. Insgesamt befindet sich das Objekt in einem ordentlichen
Zustand mit weiterem Sanierungs- und Modernisierungsbedarf.

Grundstücksgröße:   ca. 299 m² 
Wohn-/Nutzfläche:   7 WE mit insg. geschätzt 371 m² vermietet  
Gewerbefläche:           1 GE mit ca. 66 m² leerstehend 
Jahresmiete netto:     ca. € 18.643,- (ab 01.03.2023)
Mindestgebot:         € 175.000,-*

ZU DEN DETAILS
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Wohn- und Geschäftshaus                             
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
16540 Hohen Neuendorf OT Stolpe
Heidestraße 6

27 ETW bezugsfrei

TG-Stellplatz vermietet

Lage: Die Stadt Hohen Neuendorf mit ca. 26.000 Einwohnern liegt
im LK Oberhavel, nordwestlich des Berliner Stadtgebietes. Der 
OT Stolpe grenzt unmittelbar an die Berliner Ortsteile Frohnau
und Heiligensee an. Das Briesetal und der Boddensee befinden
sich in der näheren Umgebung und stellen beliebte Naherho-
lungsziele dar. Hohen Neuendorf zählt zu den am stärksten
wachsenden Orten Brandenburgs. Die gute Nahversorgungs-
und Gesundheitsinfrastruktur sowie mehrere Schulen und Kitas
machen Hohen Neuendorf zu einem gefragten Wohnstandort.
Die Stadt ist verkehrstechnisch hervorragend mit Berlin und
Potsdam vernetzt. Die B 96 durchquert das Stadtgebiet. Die
nächstgelegenen Auto bahnanschlussstellen sind Birkenwerder
an der A 10 (nördlicher Berliner Ring) und Stolpe an der A 111.
Öffentliche Verkehrsanbindungen sind durch S-Bahn und Busse
gegeben. Das Objekt befindet sich im OT Stolpe in einem idylli-
schen Neubaugebiet, direkt am Golfplatz Stolpe. In ca. 5 Minuten
besteht Anschluss an die A 111 (AS Stolpe Richtung Berlin und
Hamburg). Alle Einrichtungen des täglichen Bedarfs sind in Ho-
hen Neuendorf vorhanden.
Objekt: Die Eigentumswohnung erstreckt sich über das gesamte
Erdgeschoss eines dreigeschossigen, unterkellerten Wohnhauses
mit insgesamt drei Wohneinheiten. Baujahr des Gebäudes 
ca. 2004. Im Jahr 2020 wurden die Fassade sowie das Treppenhaus
saniert. Die Beheizung erfolgt über eine Gaszentralheizung, Fuß-
bodenheizung in allen Räumen (inkl. Wintergarten) vorhanden.
V: 116,4 kWh/(m²*a), Erdgas, Bj. 2004, D. Die Wohnung verfügt
über insg. vier Zimmer, Flur, eine Küche mit EBK, ein Gäste-WC,
ein Wannenbad mit Whirlpoolfunktion und separater Dusche,
WC und Handwaschbecken sowie über einen Wintergarten. Ein
gefliester Hobbyraum im Keller, ein Pkw-Außenstellplatz sowie
der ca. 150 m² große Garten mit Geräteschuppen sind der Woh-
nung als Sondernutzungsrechte zugeordnet. Die Wohnung be-
findet sich in einem ordentlichen Zustand mit tlw. Renovierungs-
bedarf. Ein Kaminanschluss ist vorhanden. Der Tiefgaragenstell-
platz Nr. 136 (Sondereigentum) ist Bestandteil der benachbarten
Wohnungseigentümergemeinschaft.

Wohnfläche:               ca. 131 m² inkl. Wintergarten
Wohngeld:                 ca. € 712,- mtl. inkl. HKV und EHR

zzgl. ca. € 55,- für den TG-Stellplatz
Mindestgebot:       € 425.000,-* Sondernutzungsrecht Garten

TG-Stellplatz 136

ZU DEN DETAILS

https://www.plettner-brecht.de/immobilienauktionen/fuer-kaeufer/immobilie-suchen-und-finden/objekt/P23-01-027.html
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GRUNDSTÜCKSMAKLER

M1 Erstbezug! Familiengerechte 3- bis 4-Zimmer-Wohnung 
in Berlin-Pankow 

Zum Verkauf angeboten wird eine moderne Neubau-Eigentumswoh-
nung im Szenebezirk Berlin-Pankow. Die Wohnung befindet sich im
2. Obergeschoss eines sich derzeit noch im Bau befindlichen innova-
tiven Neubauprojektes. Die Lage verbindet die Vorteile einer ent-
spannten städtischen Randlage mit der Nähe zum Pankower Zentrum
und zum beliebten Florakiez mit seinen Cafés, Restaurants und Läden.
Bei dem sechsgeschossigen Wohnhaus mit ansprechender Fassade,
bodentiefen Holzfenstern sowie großzügigen Terrassen und Balkonen
handelt es sich um ein KfW-55 Effizienzhaus  in Holz-Hybridbauweise.
Das MFH verfügt nach Fertigstellung über 23 luxu riöse Eigentums-
wohnungen und erzielt durch seine nachhaltige Bauweise einen be-
sonders guten Energiekennwert. Die Fertigstellung bzw. Übergabe
der Wohnung wird voraussichtlich im 4. Quartal 2023 erfolgen. Die
Wohnungen sind hochwertig ausgestattet, großzügig geschnitten
und werden mit viel Tageslicht durchflutet. Mit zwei Badezimmern
inkl. ebenerdiger Dusche und/oder Badewanne und einer großzügig
gestalteten offenen Wohnküche lassen sich Wohnträume verwirk-
lichen. Tiefgaragenstellplätze können dazuerworben werden. Des
Weiteren kann eine 114 m² große 3- bis 4-Zimmer-Wohnung im
3. OG zu einem Kaufpreis  von € 799.000,-* erworben werden.
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